
共通－第12号様式　 入札等執行調書

□
□
□
□
■

□

□

最低 最低 最低

○

○

○

○

○

○

一般競争入札
指名競争入札
指名見積合せ
公開見積合せ
特定随意契約

最低制限価格

低入札価格調査

入 札 等 執 行 調 書

執行課名： 保健福祉局障がい保健福祉部障がい福祉課

調　 達　 件　 名
令和４ 年度札幌市在宅高齢者等・ 重度障が
い者（ 児） 紙おむつサービス事業

区   分

入札・ 見積合せ日時 令和４年３ 月２ ９日　 １ ０ 時０ ０分～
最低制限価格
等 の 設 定

入札・ 見積合せ場所 保健福祉局障がい保健福祉部障がい福祉課

参　 加　 者　 名
第１回入札(見積) 第２回入札(見積) 第３ 回入札(見積)

価 格 交 渉
金　  額(円)

金   額(円) 金   額(円) 金   額(円)

株式会社ウェルアス 別紙のとおり

株式会社北基サービス 別紙のとおり

株式会社フロンティ ア 別紙のとおり

丸惣こうぜき株式会社 別紙のとおり

株式会社梅川医科器械
店

別紙のとおり

株式会社ノアコンツェ
ル

別紙のとおり

（ 注） １　 最低欄は、 同価の者が２ 人以上ある場合には抽選の結果に、 また、 最低制限価格を設定した
        場合には当該金額内で最低の者に「 ○」 を付しています。
　 　 　 ２　 入札(見積)における落札価格(契約金額)は入札(見積)金額に10％相当額を加算した金額です｡
　 　 　 ３　 売払いの場合には、 「 最低」 を「 最高」 に読み替えます。



（ 単位： 円）

区分 タイプ メーカー名 商品名 １ 袋入数 ウェルアス

光洋 スーパーフラット 30 1160

リブドゥ リフレフラット タイプレギュラー 30 740

区分 タイプ メーカー名 ウェルアス

カミ 商事 1240

光洋 1450

大王製紙 1400

ネピア 2150

白十字 1940

ユニチャーム 1630

リブドゥ 2000

区分 タイプ メーカー名 ウェルアス

光洋 1220

大王製紙 1200

白十字 1180

ユニチャーム 1570

1320

1500

ネピア 1400

カミ 商事 1240

19

テ
ー

プ
止
め
タ
イ
プ

大
人
用

は
く
パ
ン
ツ リブドゥ

応援介護テープあて楽
（ S-M32枚、 M30枚、 M-L28枚、 L26枚）
ライフリー横モレ安心テープ止め
（ S22枚、 M20枚、 L17枚、 LL15枚）

令和４ 年度 札幌市在宅高齢者等・ 重度障がい者（ 児） 紙おむつサービス事業

単価見積書（ 1） 大人用

いちばん伸縮フィ ット テープ止め
（ Ｍ15枚、 Ｌ 13枚）
オンリーワン幅広テープ
（ S22枚、 M20枚、 L－LL17枚）
アテント テープ止めタイプ
（ S22枚、 M20枚、 L17枚、 LL15枚）
テンダーテープタイプ
（ S32枚、 M24枚、 L小24枚、 L24枚、 XL20枚）

大
人
用

フ
ラ
ッ

ト

商品名

大
人
用

リフレ簡単テープ止めタイプ横モレ防止
（ SS34枚、 S34枚、 M小32枚、 M30枚、 L小26枚、 L26枚、 L大22枚）

商品名

オンリーワンケアパンツ前後フリー
（ S20枚、 M18枚、 L-LL16枚）
アテント Ｒケアうす型さらさらパンツ
（ S22枚、 M-L22枚、 L-LL20枚）
サルバやわ楽パンツ
（ S26枚、 M24枚、 L22枚、 LL20枚）
ライフリーリハビリパンツレギュラー
（ S24枚、 M22枚、 L20枚、 LL18枚）
リフレはく パンツレギュラー
（ SS20枚、 S22枚、 M20枚、 L18枚、 LL16枚、 3L14枚）
リフレはく パンツ夜用スーパー
（ ML20枚、 LL18枚）
テンダーパンツ
（ S22枚、 M20枚、 L18枚、 XL16枚）
いちばんお茶の力パンツ
（ M-L20枚、 L～LL18枚）



（ 単位： 円）

区分 タイプ メーカー名 商品名 １ 袋入数 ウェルアス

いちばんお茶の力ワイドパッド 24 620

いちばんお茶の力快適おやすみパッド 24 960

オンリーワンパッドからだカーブロング 32 1100

オンリーワンパッドからだカーブエキスト ラワイド 28 1500

ケアパッド400 30 500

アテント Ｓケア夜１枚安心パッド多いタイプ 30 1280

アテント Ｓケア夜１枚安心パッド特に多いタイプ 20 1100

アテント 夜１ 枚安心パッドたっぷり12回吸収で朝まで超安心12回吸収 16 870

アテント 安心パッドスーパー吸収 54 710

アテント 昼安心通気パッド多いタイプワイドロング 42 990

テンダーパッドスーパー300 30 500

テンダーパッドエクスト ラ600SP 30 1000

テンダーパッドエクスト ラ800SP 30 1420

サルバ紙パンツ用やわ楽パッド２ 回吸収 36 700

サルバ紙パンツ用やわ楽パッド４ 回吸収 20 620

ＰＵサルバフレーヌケア　 デイロング 30 1070

ＰＵサルバフレーヌケア　 ナイト ロング 30 1450

ＰＵサルバ薄型安心スーパーワイドパッド 30 750

ライフリー一晩中安心さらさらパッドSki nCondi ti onスーパー 39 880

ライフリー長時間安心さらさらパッド 45 1430

ライフリーかんたん装着パッドレギュラー 44 1830

リフレパッドタイプ（ 男性用レギュラー・ 男女兼用レギュラー） 30 400

リフレパッドタイプ・ ビッグ 30 950

リフレはく パンツ用やわらかぴったりパッドレギュラー 30 600

23

大王製紙

ネピア

白十字

ユニチャーム

リブドゥ

光洋

令和４ 年度 札幌市在宅高齢者等・ 重度障がい者（ 児） 紙おむつサービス事業

単価見積書（ 2） 大人用

カミ 商事



（ 単位： 円）

区分 タイプ メーカー名 ウェルアス

1420

1680

1620

1420

3

グーンスーパーBI Gパンツ（ 14枚）

小
児
用

テ
ー

プ
大王製紙

パ
ン
ツ

大王製紙

令和４ 年度 札幌市在宅高齢者等・ 重度障がい者（ 児） 紙おむつサービス事業

商品名

グーンプラス　 敏感肌設計
（ 3S36枚、 新生児用88枚、 S82枚、 M64枚、 L54枚、 ビッグ42枚）

グーン　 スーパービッグテープ（ 28枚）

グーン　 まっさらさら通気（ パンツタイプ）
（ M男女共用74枚、 L男女共用56枚、 ビッグ男女共用50枚、 ビッ
グ大男女共用34枚）

単価見積書（ 3） 小児用



（ 単位： 円）

区分 タイプ メーカー名 商品名 １ 袋入数 北基サービス

光洋 ディ スパース　 スーパーフラット 30 1050

白十字サルバＬ Ｌ Ｄ 10 450

区分 タイプ メーカー名 北基サービス

1600

2700

ネピア 2150

ユニチャーム 1620

リブドゥ 2250

区分 タイプ メーカー名 北基サービス

花王 1680

光洋 1400

1800

1600

1250

サルバやわ楽パンツ　 しっかり長時間
（ M-L18枚、 L-LL16枚）

1500

ユニチャーム 1640

ユニチャーム
ライフリー尿とりパッドなしでも長時間安心パンツ
（ M14枚、 L12枚）

1630

1420

1720

ネピア 2200

16

商品名

大
人
用

は
く
パ
ン
ツ
タ
イ
プ

大王製紙

白十字

ライフリーリハビリパンツレギュラー
（ S24枚、 M22枚、 L20枚、 LL18枚）

リリーフ超うすリハパン
（ S-SS20枚、 M-L18枚、 L-LL16枚）
オンリーワンパンツ前後フリー
（ S18枚、 M18枚、 L-LL18枚）
アテント 長時間さらさらパンツ
（ S20枚、 M-L20枚、 L-LL18枚）
アテント Ｒケアうす型さらさらパンツ
（ S22枚、 M-L22枚、 L-LL20枚）
PUサルバやわ楽パンツ
（ S26枚、 M24枚、 L22枚、 LL20枚）

リブドゥ

リフレはく パンツレギュラー
（ SS20枚、 S22枚、 M20枚、 L18枚、 LL16枚、 3L14枚）
リフレはく パンツ夜用スーパー
（ ML20枚、 LL18枚）
ネピアテンダーパンツタイプうす型　 らく らく フィ ット
（ M34枚、 L30枚）

令和４ 年度 札幌市在宅高齢者等・ 重度障がい者（ 児） 紙おむつサービス事業

契約金額（ 1） 大人用

ネピアテンダーテープタイプ
（ SS24枚、 S32枚、 M24枚、 L24枚、 XL20枚）
ライフリー横モレあんしんテープ止め
（ S22枚、 M20枚、 L17枚、 LL15枚）
リフレ簡単テープ止めタイプ横モレ防止
（ SS34枚、 S34枚、 M小32枚、 M30枚、 L小26枚、 L26枚、 L大22枚）

大
人
用

テ
ー

プ
止
め
パ
ン
ツ

大
人
用

フ
ラ
ッ

ト

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 商品名

大王製紙

アテント テープ止めタイプ
（ S22枚、 M20枚、 L17枚、 LL15枚）
アテント テープ式背モレ・ 横モレも防ぐ
（ S36枚、 M30枚、 L26枚、 LL22枚）



令和４ 年度 札幌市在宅高齢者等・ 重度障がい者（ 児） 紙おむつサービス事業

（ 単位： 円）

区分 タイプ メーカー名 商品名 １ 袋入数 北基サービス

リリーフ　 モレ安心パッド強力吸収 30 750

アテント Ｓケア夜１枚安心パッド多いタイプ 30 1550

アテント 安心パッドスーパー吸収 54 850

テンダーパッドスーパー300 30 500

テンダーパッドエクスト ラ600SP 30 1050

テンダーパッドエクスト ラ800SP 30 1450

ＰＵサルバＬ パッドスーパー（ 男女共用） 30 550

サルバ尿とりパッドスーパー（ 男性用・ 女性用） 45 750

ＰＵサルバフレーヌケア　 デイロング 30 1250

ＰＵサルバフレーヌケア　 ナイト ロング 30 1550

ＰＵサルバフレーヌケア　 スーパーロング 27 1750

ライフリーかんたん装着パッド　 レギュラー 44 1000

ライフリーかんたん装着パッド　 スーパー 28 1420

ライフリー尿とりパッドスーパー（ 男性用・ 女性用） 39 800

ライフリー一晩中安心さらさらパッドウルト ラ 36 1430

ライフリー長時間安心さらさらパッド 45 2080

ライフリー ズレずに安心 紙パンツ用尿とりパッド 夜用 20 860

TENA　 コンフォート （ スーパー30枚、 マキシ28枚） － 3420

TENA　 フレックス（ S22枚、 M22枚、 L22枚） 22 3100

リブドゥ リフレパッドタイプ（ 男性用レギュラー・ 男女兼用レギュラー） 30 420

21

ユニチャーム

ユニチャーム
メンリッケ

契約金額（ 2） 大人用

大王製紙

ネピア

白十字



令和４ 年度 札幌市在宅高齢者等・ 重度障がい者（ 児） 紙おむつサービス事業

（ 単位： 円）

区分 タイプ メーカー名 北基サービス

1500

1720

花王 1800

1840

1580

ネピア 1580

Ｐ＆Ｇ 1620

ネピア　 やさしいプレミ アムＧｅ ｎ ｋ ｉ ！パンツ
（ M58枚、 L44枚、 ビッグ38枚､ﾋ゙ ｯｸ゙ 大26枚）

契約金額（ 3） 小児用

グーンスーパーBI Gパンツ（ 14枚）

パンパースさらさらケアパンツ
（ S62枚、 M58枚、 L44枚、 ﾋ゙ ｯｸ゙ 38枚、 ﾋ゙ ｯｸ゙ 大26枚）

メリーズパンツ　 さらさらエアスルー
（ S62枚、 M58枚、 L44枚、 ビッグ38枚、 ビッグ大26枚）

グーンプラス肌快適設計
（ S62枚、 M58枚、 L44枚、 ビッグ38枚、 ビッグ大男女共用34
枚）

テ
ー

プ
大王製紙

パ
ン
ツ

大王製紙

商品名

グーンプラス　 敏感肌設計
（ 3S36枚、 新生児用88枚、 S82枚、 M64枚、 L54枚、 ビッグ42枚）

グーン　 スーパービッグテープ（ 28枚）



（ 単位： 円）

区分 タイプ メーカー名 商品名 １ 袋入数 フロンティ ア

光洋 ディ スパーススーパーフラット 30 1120

白十字応援介護フラット タイプ 30 810

区分 タイプ メーカー名 フロンティ ア

大王製紙 1580

ネピア 2040

ユニチャーム 1630

区分 タイプ メーカー名 フロンティ ア

光洋 1430

大王製紙 1630

白十字 1180

1630

1840

1630

1630

1420

1630

ネピア 1360

令和４ 年度 札幌市在宅高齢者等・ 重度障がい者（ 児） 紙おむつサービス事業

契約金額（ 1） 大人用

アテント テープ止めタイプ
（ S22枚、 M20枚、 L17枚、 LL15枚）
テンダーテープタイプ
（ S32枚、 M24枚、 L24枚、 XL20枚）
ライフリー横モレ安心テープ止め
（ S22枚、 M20枚、 L17枚、 LL15枚）

オンリーワンパンツ前後フリー
（ S18枚、 M18枚、 L-LL18枚）
アテント Ｒケアうす型さらさらパンツ
（ S22枚、 M-L22枚、 L-LL20枚）
PUサルバやわ楽パンツ
（ S26枚、 M24枚、 L22枚、 LL20枚）
ライフリーリハビリパンツレギュラー
（ S24枚、 M22枚、 L20枚、 LL18枚）
ライフリーリハビリパンツスーパー
（ S22枚、 M20枚、 L18枚、 LL16枚）
ライフリー長時間あんしんうす型パンツ
（ S22枚、 M20枚、 L18枚、 LL16枚）
ライフリー尿とりパッドなしでも長時間安心パンツ
（ M14枚、 L12枚）
リフレはく パンツレギュラー
（ SS20枚、 S22枚、 M20枚、 L18枚、 LL16枚、 3L14枚）
リフレはく パンツ夜用スーパー
（ ML20枚、 LL18枚）

大
人
用

フ
ラ
ッ

ト

商品名

大
人
用

テ
ー

プ
止
め
パ
ン
ツ

商品名

大
人
用

は
く
パ
ン
ツ

ユ
ニ
チ
ャ
ー

ム

リブドゥ

テンダーうららか日和消臭長時間パンツ
（ M-L16枚、 L-LL14枚）



（ 単位： 円）

区分 タイプ メーカー名 商品名 １ 袋入数 フロンティ ア

アテント Ｓケア夜１枚安心パッド多いタイプ 30 1480

アテント Ｓケア長時間安心パッドワイドタイプ 36 1340

アテント 安心パッドスーパー吸収 54 820

テンダーパッドスーパー300 30 510

テンダーパッドエクスト ラ600 30 970

テンダーパッド大判おまかせ1200水様便にも 30 2400

サルバ紙パンツ用やわ楽パッド２ 回吸収 36 630

サルバ紙パンツ用やわ楽パッド４ 回吸収 20 630

ＰＵサルバフレーヌケア　 デイロング 30 1210

ＰＵサルバフレーヌケア　 ナイト ロング 30 1620

ライフリーかんたん装着パッド　 レギュラー 44 920

ライフリーかんたん装着パッド　 スーパー 28 1190

ライフリー尿とりパッドレギュラー（ 女性用） 48 760

ライフリー尿とりパッドスーパー（ 女性用） 33 760

ライフリー長時間安心さらさらパッド 45 1430

ライフリー一晩中安心さらさらパッドウルト ラ 36 1840

ライフリー一晩中安心さらさらパッドエクスト ラ 33 2340

ライフリー外モレ安心さらさらパッド 42 1200

ライフリーズレずに安心紙パンツ用尿とりパッド夜用 20 860

ライフリーズレずに安心紙パンツ用尿とりパッド夜用スーパー 16 870

ライフリー一晩中安心さらさらパッドSki nCondi ti onスーパー 39 1860

リフレパッドタイプ（ 男性用レギュラー・ 男女兼用レギュラー） 30 410

リフレパッドタイプ・ ビッグ 30 1010

リフレはく パンツ用やわらかぴったりパッドレギュラー 30 610

契約金額（ 2） 大人用

令和４ 年度 札幌市在宅高齢者等・ 重度障がい者（ 児） 紙おむつサービス事業

大
人
用

尿
取
パ
ッ

ド

大
王
製
紙

ネ
ピ
ア

白
十
字

ユ
ニ
チ
ャ
ー

ム

リ
ブ
ド
ゥ



（ 単位： 円）

区分 タイプ メーカー名 フロンティ ア

テ
ー

プ

ユニチャーム 1780

1320

1270

1630

1380

契約金額（ 3） 小児用

令和４ 年度 札幌市在宅高齢者等・ 重度障がい者（ 児） 紙おむつサービス事業

商品名

パ
ン
ツ

ユニチャーム

ムーニー
（ 新生児90枚、 S84枚、 M64枚、 L54枚）

マミ ーポコ　 パンツ（ M58枚）

マミ ーポコ　 パンツ（ L44枚、 ﾋ゙ ｯｸ゙ 38枚、 ﾋ゙ ｯｸ゙ 大26枚）

ムーニーマン
（ S62枚、 Mおすわり・ はいはい用58枚、 Mたっち用58枚、 L男の
子44枚、 L女の子44枚、 ビッグ男の子38枚、 ビッグ女の子38
枚、 ビッグ大男の子26枚、 ビッグ大女の子26枚）
ムーニーマンパンツスーパービッグ
（ 男の子14枚、 女の子14枚）



（ 単位： 円）

区分 タイプ メーカー名 商品名 １ 袋入数 丸惣こうぜき

大
人
用

フ

ラ
ッ

ト

リブドゥ リフレフラット タイプレギュラー 30 740

区分 タイプ メーカー名 丸惣こうぜき

光洋 1450

ネピア 2020

ユニチャーム 1610

リブドゥ 2020

区分 タイプ メーカー名 丸惣こうぜき

光洋 1200

日本製紙
クレシア 1090

白十字 1310

1590

1820

1315

1600

1180

ネピア 1415

17

令和４年度 札幌市在宅高齢者等・ 重度障がい者（ 児） 紙おむつサービス事業

契約金額（ 1） 大人用

商品名

アクティ うす型パンツベーシックケア
（ M20枚、 L18枚）
サルバやわ楽パンツ
（ S26枚、 M24枚、 L22枚、 LL20枚）

テンダーパンツ
（ S22枚、 M20枚、 L18枚、 XL16枚）

ユニチャーム

ライフリーリハビリパンツレギュラー
（ S24枚、 M22枚、 L20枚、 LL18枚）
ライフリーリハビリパンツスーパー
（ S22枚、 M20枚、 L18枚、 LL16枚）
リフレはく パンツレギュラー
（ SS20枚、 S22枚、 M20枚、 L18枚、 LL16枚、 3L14枚）

リフレはく パンツスリムタイプ
（ S22枚、 M20枚、 L18枚、 LL16枚）

リフレはく パンツ夜用スーパー
（ ML20枚、 LL18枚）

リブドゥ

は
く
パ
ン
ツ

オンリーワンケア前後フリーパンツ
（ S20枚、 M18枚、 L-LL16枚）

大
人
用

商品名

大
人
用

テ
ー

プ
止
め
パ
ン
ツ

オンリーワン幅広テープ
（ S22枚、 M20枚、 L－LL17枚）
テンダーテープタイプ
（ S32枚、 M24枚、 L小24枚、 L24枚、 XL20枚）

リフレ簡単テープ止めタイプ横モレ防止
（ SS34枚、 S34枚、 M小32枚、 M30枚、 L小26枚、 L26枚、 L大22枚）

ライフリー横モレ安心テープ止め
（ S22枚、 M20枚、 L17枚、 LL15枚）



（ 単位： 円）

区分 タイプ メーカー名 商品名 １ 袋入数 丸惣こうぜき

オンリーワンパッドからだカーブレギュラー 32 910

オンリーワンパッドからだカーブエキスト ラワイド 28 1490

ケアパッド300 30 360

アテント 夜１ 枚安心パッド仰向け・ 横向き寝でもモレを防ぐ 24 1210

アテント Ｓケア長時間安心パッドワイドタイプ 36 1240

アテント 尿とりパッドスーパー吸収（ 男性用・ 女性用） 80 1000

テンダーパッドスーパー300 30 470

テンダーパッドウルト ラ400 30 705

テンダーパッドエクスト ラ600SP 30 960

テンダーパッドエクスト ラ800SP 30 1390

サルバ紙パンツ用やわ楽パッド２ 回吸収 52 995

サルバ紙パンツ用やわ楽パッド４ 回吸収 30 905

サルバ朝まで1枚ぐっすりパッド強力吸収 18 1110

ライフリーかんたん装着パッド　 レギュラー 44 910

ライフリーかんたん装着パッド　 スーパー 28 1190

ライフリー長時間安心さらさらパッド 45 1420

ライフリー一晩中安心さらさらパッドスーパー 39 1630

ライフリー一晩中安心さらさらパッドウルト ラ 36 1830

ライフリー外モレ安心さらさらパッド 42 1200

ライフリー一晩中安心さらさらパッドSki nCondi ti onスーパー 39 1790

ライフリー一晩中安心さらさらパッドSki nCondi ti onウルト ラ 36 2160

アクティ 尿とりパッド450ふっく らフィ ット 30 445

アクティ ワイドパッド700 30 885

アクティ ワイドパッド1000 30 1245

アクティ 紙パンツ用尿とりパッド簡単Vパッド200 30 520

リフレパッドタイプ（ 男性用レギュラー・ 男女兼用レギュラー） 30 360

リフレパッドタイプ・ ビッグ 30 960

リフレスピードキャッチパッドビッグ 30 1220

令和４年度 札幌市在宅高齢者等・ 重度障がい者（ 児） 紙おむつサービス事業

契約金額（ 2） 大人用

光洋

大王製紙

ネピア

白十字

大
人
用

尿
取
パ
ッ

ド

ユニチャーム

日本製紙
クレシア

リブドゥ



（ 単位： 円）

区分 タイプ メーカー名 丸惣こうぜき

テ
ー

プ

ユニチャーム 1625

1300

1625

令和４年度 札幌市在宅高齢者等・ 重度障がい者（ 児） 紙おむつサービス事業

商品名

ムーニーエアフィ ット （ 新生児90枚、 S84枚、 M64枚、 L54枚）

マミ ーポコ　 パンツ（ M58枚、 L44枚、 ﾋ゙ ｯｸ゙ 38枚、 ﾋ゙ ｯｸ゙ 大26
枚）

契約金額（ 3） 小児用

小
児
用

パ
ン
ツ

ユニチャーム ムーニーマンエアフィ ット
（ はいはい58枚、 M58枚、 L44枚、 ビッグ38枚、 ビッグ大26枚、
スーパービッグ男の子14枚、 スーパービッグ女の子14枚）



（ 単位： 円）

区分 タイプ メーカー名 商品名 １ 袋入数 梅川医科器械店

光洋 スーパーフラット 30 1080

サルバＬ Ｌ Ｄ 10 430

応援介護フラット タイプ 30 810

リブドゥ リフレフラット タイプレギュラー 30 750

区分 タイプ メーカー名 梅川医科器械店

光洋 1470

2730

ＰＵテープタイプ
（ S22枚）

1800

ユニチャーム 1830

リブドゥ 2160

区分 タイプ メーカー名 梅川医科器械店

光洋 1400

白十字 1320

ユニチャーム 1780

1420

1720

商品名

大
人
用

は
く
パ
ン
ツ

リブドゥ

大
人
用

フ
ラ
ッ

ト

商品名

大
人
用

テ
ー

プ
止
め
パ
ン
ツ

白十字

ライフリー横モレあんしんテープ止め
（ S22枚、 M20枚、 L17枚、 LL15枚）

令和４年度 札幌市在宅高齢者等・ 重度障がい者（ 児） 紙おむつサービス事業

契約金額（ 1） 大人用

オンリーワンケア　 前後フリーパンツ
（ S20枚、 M18枚、 L-LL16枚）
サルバやわ楽パンツ
（ S26枚、 M24枚、 L22枚、 LL20枚）
ライフリーリハビリパンツレギュラー
（ S24枚、 M22枚、 L20枚、 LL18枚）

リフレはく パンツ夜用スーパー
（ ML20枚、 LL18枚）

リフレはく パンツレギュラー
（ SS20枚、 S22枚、 M20枚、 L18枚、 LL16枚、 3L14枚）

オンリーワン幅広テープ
（ S22枚、 M20枚、 L－LL17枚）

白十字

リフレ簡単テープ止めタイプ横モレ防止
（ SS34枚、 S34枚、 M小32枚、 M30枚、 L小26枚、 L26枚、 L大22枚）

ＰＵサルバ安心Ｗフィ ット
（ S－M32枚、 M30枚、 M-L28枚、 L26枚）



（ 単位： 円）

区分 タイプ メーカー名 商品名 １ 袋入数 梅川医科器械店

オンリーワンパッドからだカーブレギュラー 32 880

オンリーワンパッドからだカーブロング 32 1220

オンリーワンパッドからだカーブスーパーロング 32 1370

オンリーワンパッドからだカーブエキスト ラワイド 28 1520

ケアパッド300 30 390

ケアパッド400 30 530

ＰＵサルバＬ パッドスーパー（ 男女共用） 30 550

ＰＵサルバＲパッド（ 男性用・ 男女共用） 68 1030

サルバ紙パンツ用やわ楽パッド２ 回吸収 36 700

サルバ紙パンツ用やわ楽パッド４ 回吸収 20 650

ＰＵサルバフレーヌケア　 デイロング 30 1200

ＰＵサルバフレーヌケア　 ナイト ロング 30 1600

ＰＵサルバフレーヌケア　 スーパーロング 27 1710

ＰＵサルバフレーヌケア　 スト ロング 27 1580

ＰＵサルバ薄型安心スーパーワイドパッド 30 770

ライフリーかんたん装着パッド　 レギュラー 44 970

ライフリーかんたん装着パッド　 スーパー 28 1500

ライフリー尿とりパッドスーパー（ 男性用・ 女性用） 33 760

ライフリー長時間安心さらさらパッド 45 1490

ライフリー一晩中安心さらさらパッドスーパー 39 1710

ライフリー一晩中安心さらさらパッドウルト ラ 36 2080

ライフリー一晩中安心さらさらパッドエクスト ラ 33 2390

ライフリー外モレ安心さらさらパッド 42 1320

ライフリー一晩中安心さらさらパッドSki nCondi ti onスーパー 39 1900

ライフリー一晩中安心さらさらパッドSki nCondi ti onウルト ラ 36 2200

リフレパッドタイプ（ 男性用レギュラー・ 男女兼用レギュラー） 30 370

リフレパッドタイプ・ ビッグ 30 960

リフレはく パンツ用やわらかぴったりパッドレギュラー 30 620

令和４年度 札幌市在宅高齢者等・ 重度障がい者（ 児） 紙おむつサービス事業

大
人
用

尿
取
パ
ッ

ド

光洋

白十字

ユニチャーム

リブドゥ

契約金額（ 2） 大人用



（ 単位： 円）

区分 タイプ メーカー名 梅川医科器械店

テ
ー

プ

ユニチャーム 1790

1680

1380

契約金額（ 3） 小児用

小
児
用

パ
ン
ツ

ユニチャーム

ムーニーマンパンツスーパービッグ（ 男の子14枚、 女の子14枚）

令和４年度 札幌市在宅高齢者等・ 重度障がい者（ 児） 紙おむつサービス事業

商品名

ムーニーエアフィ ット （ 新生児90枚、 S84枚、 M64枚、 L54枚）

ムーニーマンエアフィ ット
（ S62枚、 Mおすわり・ はいはい用58枚、 Mたっち用58枚、 L男
の子44枚、 L女の子44枚、 ビッグ男の子38枚、 ビッグ女の子38
枚、 ビッグ大男の子26枚、 ビッグ大女の子26枚）



（ 単位： 円）

区分 タイプ メーカー名 商品名 １ 袋入数 ノアコンツェル

白十字応援介護フラット タイプ 30 800

リブドゥ リフレフラット タイプレギュラー 30 740

区分 タイプ メーカー名 ノアコンツェル

ネピア 2100

2680

1950

ユニチャーム 1600

リブドゥ 2000

日本製紙
クレシア 1600

区分 タイプ メーカー名 ノアコンツェル

日本製紙
クレシア 1200

1200

1500

1620

1800

1300

1450

1100

1980

リフレスマート ラインスマート インパンツタイプ
（ M40枚、 L36枚）

2900

ネピア 1650

19

令和４ 年度 札幌市在宅高齢者等・ 重度障がい者（ 児） 紙おむつサービス事業

契約金額（ 1） 大人用

テンダーテープタイプ
（ S32枚、 M24枚、 L24枚、 XL20枚）
ＰＵサルバ安心Ｗフィ ット
（ S－M32枚、 M30枚、 M-L28枚、 L26枚）
応援介護テープあて楽
（ S-M32枚、 M30枚、 M-L28枚、 L26枚）

リフレはく パンツ夜用スーパー
（ ML20枚、 LL18枚）
リフレはく パンツスリムタイプ
（ S22枚、 M20枚、 L18枚、 LL16枚）
リフレへんしん自在ピタッチパンツ
（ M-L14枚、 LL12枚）

ライフリー横モレ安心テープ止め
（ S22枚、 M20枚、 L17枚、 LL15枚）
リフレ簡単テープ止めタイプ横モレ防止
（ SS34枚、 S34枚、 M小32枚、 M30枚、 L小26枚、 L26枚、 L大22枚）

アクティ テープ止めすっきりタイプ
（ S22枚、 M20枚、 L17枚）

アクティ うす型パンツベーシックケア
（ M20枚、 L18枚）
サルバやわ楽パンツ
（ S26枚、 M24枚、 L22枚、 LL20枚）
サルバやわ楽パンツ　 しっかり長時間
（ M-L18枚、 L-LL16枚）

大
人
用

フ
ラ
ッ

ト

商品名

大
人
用

テ
ー

プ
止
め
タ
イ
プ

白十字

商品名

大
人
用

は
く
パ
ン
ツ

白十字

ユニチャーム

リブドゥ

テンダーパンツ
（ S22枚、 M20枚、 L18枚、 XL16枚）

ライフリーリハビリパンツレギュラー
（ S24枚、 M22枚、 L20枚、 LL18枚）
ライフリーリハビリパンツスーパー
（ S22枚、 M20枚、 L18枚、 LL16枚）
リフレはく パンツレギュラー
（ SS20枚、 S22枚、 M20枚、 L18枚、 LL16枚、 3L14枚）



（ 単位： 円）

区分 タイプ メーカー名 商品名 １ 袋入数 ノアコンツェル

テンダーパッドスーパー300 30 470

テンダーパッドエクスト ラ600 30 1160

テンダーパッドエクスト ラ800 30 1670

ＰＵサルバＬ パッドスーパー（ 男女共用） 30 550

サルバ紙パンツ用やわ楽パッド２ 回吸収 36 600

サルバ紙パンツ用やわ楽パッド４ 回吸収 20 650

ＰＵサルバフレーヌケア　 デイロング 30 1050

ＰＵサルバフレーヌケア　 ナイト ロング 30 1450

ＰＵサルバフレーヌケア　 スーパーロング 27 1680

ＰＵサルバフレーヌケア　 スト ロング 27 1510

ＰＵサルバ薄型安心スーパーワイドパッド 30 720

ライフリーかんたん装着パッド　 レギュラー 44 950

ライフリーかんたん装着パッド　 スーパー 28 1380

ライフリー長時間安心さらさらパッド 45 1450

ライフリー一晩中安心さらさらパッドスーパー 39 1650

ライフリー一晩中安心さらさらパッドウルト ラ 36 2000

ライフリー一晩中安心さらさらパッドエクスト ラ 33 2300

ライフリー外モレ安心さらさらパッド 42 1230

リフレパッドタイプ（ 男性用レギュラー・ 男女兼用レギュラー） 30 360

リフレパッドタイプ・ ビッグ 30 950

リフレパッドタイプ・ ワイド 30 600

リフレはく パンツ用やわらかぴったりパッドレギュラー 30 550

23

令和４ 年度 札幌市在宅高齢者等・ 重度障がい者（ 児） 紙おむつサービス事業

契約金額（ 2） 大人用

大
人
用

尿
取
パ
ッ

ド

ネピア

白十字

ユニチャーム

リブドゥ



（ 単位： 円）

区分 タイプ メーカー名 ノアコンツェル

テ
ー

プ

ユニチャーム 1730

1300

1650

令和４ 年度 札幌市在宅高齢者等・ 重度障がい者（ 児） 紙おむつサービス事業

契約金額（ 3） 小児用

商品名

小
児
用

ムーニーエアフィ ット
（ 新生児90枚、 S84枚、 M64枚、 L54枚）

パ
ン
ツ

ユニチャーム

マミ ーポコ　 パンツ
（ M58枚、 L44枚、 ﾋ゙ ｯｸ゙ 38枚、 ﾋ゙ ｯｸ゙ 大26枚）

ムーニーマンエアフィ ット
（ S62枚、 Mおすわり・ はいはい用58枚、 Mたっち用58枚、 L男の
子44枚、 L女の子44枚、 ビッグ男の子38枚、 ビッグ女の子38
枚、 ビッグ大男の子26枚、 ビッグ大女の子26枚）


